
公益財団法人マツダ財団 2020年度正味財産増減計算書
(2020年4月1日 から 2021年3月31日 まで)

 (単位：円)

科  　　　　　　目 当年度 前年度 増    減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

12,805,778 16,062,503 △3,256,725

12,805,778 16,062,503 △3,256,725

342 571 △229

342 571 △229

50,000,000 50,000,000 0

244,600 0 244,600

63,050,720 66,063,074 △3,012,354

（2） 経常費用

54,758,210 63,706,221 △8,948,011

39,575,654 40,932,042 △1,356,388

研究助成・助成金 33,000,000 33,000,000 0

事業助成・助成金 1,781,000 2,000,000 △219,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 1,000,000 1,000,000 0

会議費 120,000 874,072 △754,072

選考謝礼金 2,527,412 2,527,412 0

贈呈式費用 656,493 439,560 216,933

旅費交通費 0 554,104 △554,104

通信運搬費 27,520 41,073 △13,553

印刷製本費 437,030 482,852 △45,822

調査研究費 0 2,252 △2,252

雑費 26,199 10,717 15,482

15,182,556 22,774,179 △7,591,623

研究助成・助成金 4,000,000 4,000,000 0

市民活動支援・助成金 8,000,000 8,000,000 0

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,300,000 △1,300,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 1,000,000 1,000,000 0

若者×ツナグバ・負担金 0 1,500,000 △1,500,000

寄付講義費用 1,380 94,620 △93,240

講演会事業 0 2,676,207 △2,676,207

会議費 147,401 1,380,488 △1,233,087

選考謝礼金　 980,017 980,017 0

贈呈式費用 194,596 626,420 △431,824

旅費交通費　 0 388,043 △388,043

通信運搬費　 47,362 99,993 △52,631

印刷製本費　 805,860 725,851 80,009

調査研究費 5,940 0 5,940

雑費 0 2,540 △2,540

4,184,843 4,323,298 △138,455

役員報酬 170,203 309,460 △139,257

会議費　　　 6,420 65,150 △58,730

旅費交通費　 4,060 263,190 △259,130

通信運搬費　 203,977 130,446 73,531

減価償却費 30,798 107,100 △76,302

什器備品費　 0 0 0

消耗品費　　 135,019 45,134 89,885

保守費 193,380 85,474 107,906

図書費　　　 130,083 140,203 △10,120

印刷製本費 508,072 524,568 △16,496

賃借料　　　 1,862,930 1,757,885 105,045

租税公課 1,070 1,070 0

諸会費　　　 216,300 216,300 0

雑費　　　　 722,531 677,318 45,213

58,943,053 68,029,519 △9,086,466

評価損益等調整前当期経常増減額 4,107,667 △1,966,445 6,074,112

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,107,667 △1,966,445 6,074,112

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ④ 雑収益

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

  ⅰ科学技術振興関係事業費

  ⅱ青少年健全育成関係事業費

    ② 管理費

   経常費用計



２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0

（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,107,667 △1,966,445 6,074,112

一般正味財産期首残高 24,267,417 26,233,862 △1,966,445

一般正味財産期末残高 28,375,084 24,267,417 4,107,667

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0

0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0

0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,028,375,084 1,024,267,417 4,107,667

 

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   経常外収益計

   当期指定正味財産増減額



公益財団法人マツダ財団 2020年度正味財産増減計算書内訳表
(2020年4月1日 から 2021年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育
成関係事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

0 0 12,805,778 12,805,778 0 12,805,778

0 0 12,805,778 12,805,778 0 12,805,778

0 0 342 342 0 342

0 0 342 342 0 342

0 0 45,000,000 45,000,000 5,000,000 50,000,000

0 244,600 0 244,600 244,600

0 244,600 57,806,120 58,050,720 5,000,000 63,050,720

（2） 経常費用

39,575,654 15,182,556 0 54,758,210 54,758,210

研究助成・助成金 33,000,000 4,000,000 0 37,000,000 37,000,000

事業助成・助成金 1,781,000 0 0 1,781,000 1,781,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

市民活動支援・助成金 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 0 0 0 0

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

若者×ツナグバ・負担金 0 0 0 0 0

寄付講義費用 0 1,380 0 1,380 1,380

講演会事業 0 0 0 0 0

会議費 120,000 147,401 0 267,401 267,401

選考謝礼金 2,527,412 980,017 0 3,507,429 3,507,429

贈呈式費用 656,493 194,596 0 851,089 851,089

旅費交通費 0 0 0 0 0

通信運搬費 27,520 47,362 0 74,882 74,882

印刷製本費 437,030 805,860 0 1,242,890 1,242,890

調査研究費 0 5,940 0 5,940 5,940

雑費 26,199 0 0 26,199 26,199

4,184,843 4,184,843

役員報酬 170,203 170,203

会議費 6,420 6,420

旅費交通費　 4,060 4,060

通信運搬費　 203,977 203,977

減価償却費 30,798 30,798

什器備品費　 0 0

消耗品費　　 135,019 135,019

保守費 193,380 193,380

図書費　　　 130,083 130,083

印刷製本費 508,072 508,072

賃借料　　　 1,862,930 1,862,930

租税公課 1,070 1,070

諸会費　　　 216,300 216,300

雑費　　　　 722,531 722,531

39,575,654 15,182,556 0 54,758,210 4,184,843 58,943,053

評価損益等調整前当期経常増減額 △39,575,654△14,937,956 57,806,120 3,292,510 815,157 4,107,667

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △39,575,654△14,937,956 57,806,120 3,292,510 815,157 4,107,667

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △39,575,654△14,937,956 57,806,120 3,292,510 815,157 4,107,667

一般正味財産期首残高 7,807,061 16,460,356 24,267,417

一般正味財産期末残高 11,099,571 17,275,513 28,375,084

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,011,099,571 17,275,513 1,028,375,084

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

合計科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ② 管理費

   経常費用計

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   経常外収益計

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

    ④ 雑収益


